
ДЕПУТАТ 
ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 24 

Айсин Ринат Рафикович 

628404, Тюменская область, Хан ты-Мансийский автономный округ - Югра, 
г. Сургут, ул . Восход, 4, тел. 528-167, т е л . / ф а к С ^ в - О Щ e-mail: duma@admsurgut.ru. 

\ ° 18-02-838 14-0-0 
ел 21.04.2014 Председателю Думы 

города Сургута 

С.А. Бондаренко 

Уважаемый Сергей Афанасьевич! 

В повестку дня 30-го заседания Думы города, которое состоится 

25.04.2014г., включен вопрос «О местных нормативах градостроительного 

проектирования на территории муниципального образования городской 

округ город Сургут». 

Пункт проекта решения изложен в следующей редакции: «Настоящее 

решение вступает в силу с момента официального опубликования и 

распространяется на случаи, когда проектная документация на строительство 

и реконструкцию объектов капитального строительства была разработана и 

согласована в установленном порядке после вступления в силу настоящего 

решения». 

\218-01-779 14-0-0 
or 21.04.2014 

mailto:duma@admsurgut.ru


Считаю необходимым уйти от двойного толкования норм «разработана 

и согласована», так как возникает множество вопросов: «кем согласована?, 

«как разработана?» и т.п. 

Также следует учесть опыт законодательства при принятии подобных 

актов. Вступление в силу документа, как правило, отложено во времени, что 

дает возможность всем участникам, чьи отношения регулирует нормативный 

акт, подготовится. 

Прошу рассмотреть изменения в формулировке пункта проекта 

решения: «Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2015г.» 

Приложение: копия проекта решения «О местных нормативах 

градостроительного проектирования на территории муниципального 

образования городской округ город Сургут» 

Депутат P . P . Айсин 

Исп.: Кузнецова Л.В. 

Тел.: 8 (3462) 633-225 



Проект вносится 
Администрацией города 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

« » 2 0 г. № 

О местных нормативах 
градостроительного проектирования 
на территории муниципального 
образования городской округ город 
Сургут. 

В соответствии с частью 3 статьи 8 и частью 8 и частью 6 статьи 2 4 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 1 6 
Федерального Закона от 0 6 . 1 0 . 2 0 0 3 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 
от 2 2 . 1 0 . 2 0 1 3 ) , Устава муниципального образования городской округ город 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Дума города 
РЕШИЛА: 

1 . Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования на 
территории муниципального образования городской округ город Сургут 
согласно приложению. 

2 . Решение Думы города Сургута №30-V ДГ от 2 6 . 0 4 . 2 0 1 1 «О местных 
нормативах градостроительного проектирования на территории 
муниципального образования городской округ город Сургут» признать 
утратившим силу. 

3 . Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяется на случаи, когда проектная документация на 
строительство и реконструкцию объектов капитального строительства была 
разработана и согласована в установленном порядке после вступления в силу 
настоящего решения. 

Председатель Думы города 

С. А. Бондаренко 

Глава города 

_ _ _ Д.В. Попов 


